
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

06.07.2015           № 1029-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением  

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с    06 июля  2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Клюковкина К.С. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  06.07.2015  № 1028-п 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

   

  

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004759 от 02.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005897  с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью "Центр гигиены", сокращенное наименование: ООО "Центр гигиены", 

юридический адрес: 192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 34, лит.Л, офис 255  

в связи с изменением места нахождения юридического лица;  

ИНН - 7811493656, ОГРН - 1117847202384 

Регистрационный номер № 05872/15 от 30.06.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.07.2015  

№ 4014-п, сроки проведения проверки с 03.07.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015, 

№ акта 05873/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 192029, г. Санкт-Петербург, Общественный переулок,  

д. 5, лит. А, пом. 217 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003712 от 25.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005898 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью "Дезинфекционная станция", сокращенное наименование:  

ООО «Дезинфекционная станция», расположенному по адресу: 192148, Санкт-Петербург, 

проспект Елизарова, дом 34, лит.Л, офис 253 в связи с изменением места нахождения 

юридического лица. 

ИНН - 7825468787, ОГРН - 1037843034668 

Регистрационный номер дела 05873/15 от 30.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.07.2015  

№ 4014-п, сроки проведения проверки с 03.07.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 06.07.2015, 

№ акта 05873/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  192028, г. Санкт-Петербург, Общественный переулок, дом 5, лит. А, пом. 208.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

   

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-001878, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению 28 января 2011 г. на № 78-01-005899 с 06 июля 



2015 года бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью «Клиника стоматологии  

№ 1», сокращенное наименование: ООО «Клиника стоматологии № 1», юридический адрес:  

190031, г. Санкт-Петербург, пер. Спасский, дом 14/35,пом.63-Н в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый вид деятельности; в связи  

с прекращением выполняемых работ (услуг) по заявлению лицензиата.  

 ИНН – 7838331758   ОГРН - 1057812088487 

Регистрационный номер дела 05762/15 от 28.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015  

№ 761-п, сроки проведения проверки с 29.05.2015 по 11.06.2015. Проверка проведена 01.06.2015, 

№ акта 05762/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2015  

№ 782-п. Сроки проведения проверки с 02.06.2015 по 30.06.2015. Проверка проведена 30.06.2015, 

акт проверки № 05762/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу: г. Санкт-Петербург, Спасский переулок, д. 14/35, лит. А, пом. 63Н При оказании 

первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной 

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Спасский переулок, 

д. 14/35, лит. А, пом. 63Н.  Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной 

медицинской помощи по : рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической  медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001518 от 25.06.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005900 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью "Благо-Дент", сокращенное наименование: ООО "Благо-Дент", юридический 

адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург в связи с изменением места нахождения 

юридического лица;  

ИНН - 7810529500, ОГРН - 1089847348172 

Регистрационный номер № 05874/15 от 30.06.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.07.2015  

№ 4014-п, сроки проведения проверки с 03.07.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена .06.07.2015, 

№ акта 05874/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 196105, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д.22, 

литера А, пом.10-Н 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической; 

стоматологии терапевтической.   

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005508 от 09.02.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005901 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 



ответственностью «Возрождение», сокращенное наименование: ООО «Возрождение», 

юридический адрес: 196143, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 69, корпус 1, лит. А,  

пом. 13Н в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН - 7810447135, ОГРН - 1147847155686  

Регистрационный номер № 05794/15 от 09.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  

№ 854-п, сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

№ акта 05794/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  

№ 863-п. Сроки проведения проверки с 16.06.2015 по 13.07.2015. Проверка проведена 03.07.2015, 

акт проверки № 05794/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 69, корпус 1,  

лит. А, пом. 13Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):1) при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; 4) при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

N ЛО-78-01-005404 от 19.12.2014 г. предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-005902 с 06 июля 2015 года Санкт-Петербургскому государственному 

унитарному предприятию «Петербургский метрополитен», сокращенное наименование:  

ГУП «Петербургский метрополитен», юридический адрес: 190013, Санкт-Петербург, Московский 

пр., д. 28, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии, с прекращением работ (услуг)  

по одному адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии  

по заявлению лицензиата и с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7830000970, ОГРН: 1027810223407. 

Регистрационный номер № 05819/15 от 16.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

№ акта 05819/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п. Сроки 

проведения проверки с 23.06.2015 по 20.06.2015. Проверка проведена 29.06.2015, акт проверки  

№ 05819/15/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, ул. Курортная, д.1, лит.А, ч.п. 1Н (18-23, 25-29, 34,  

36-42), ч.п.8-Н (8,11); ч.п. 9Н (13), ч.п.15-Н (6-11, 13-16, 18-21, 24, 26, 27, 30, 31, 38-40, 42-60, 69, 

72); ч.п. 22-Н (3,6, 9,11-14, 18, 20-22 ,24,25, 27, 29-43,45,46) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, сестринскому 

делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении санаторно-курортной 

помощи по: гастроэнтерологии, диетологии, кардиологии, мануальной терапии, неврологии, 

педиатрии, психотерапии, пульмонологии, рефлексотерапии, терапии, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в косметологии; при оказании медицинской помощи  

при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

косметология; профпатологии; эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); ревматологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

г. Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, кор. 2, лит. А, помещения 3Н (ч. п. 1-6), 7Н  

(ч. п. 6, 8, 12, 15-29, 33-44, 47, 49-55, 66-71, 86-90, 102, 116-118, 126, 128-130, 135-137, 139,  

141-142, 144-145, 147-148, 156, 160, 164-172, 175-179, 212-213, 238-239, 246-247, 249-250, 256,  

263-266, 273-276, 278-279, 321, 325, 328-329, 331-338, 342-344, 346-347, 356-359, 365-366) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

ри оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебному делу; 

медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дезинфектологии; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; медицинской статистике; неврологии; неотложной медицинской 

помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам  

и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или 

вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе связи заболевания  

с профессией. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 100, лит. А, пом. 5Н, ч. пом. 100-110 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

г. Санкт-Петербург, 5-й Рыбацкий проезд, д. 18, лит. Б, пом. 1Н, ч. п. 2-13 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, проспект Энгельса, д. 162, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 97-108 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, д. 107, лит. И, пом. 4Н, ч. п. 3, ч. п. 2, ч. п. 4, ч. п. 5, ч. п. 

6, 8, ч. п. 7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 28, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 99 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 



медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

г. Санкт-Петербург, площадь Стачек, д. 2, сооружение 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 52, 53 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, Елецкая улица, д. 15а, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 17 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 114, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 16,  

ч. п. 17, ч. п. 15 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, улица Одоевского, д. 29, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 30, ч. п. 31, ч. п. 28 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 20, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 26, ч. п. 48, 50, 51 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 4, соор. 1, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 12-14 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, улица Смолячкова, д. 21, лит. А, соор. 1, пом. 1Н, ч. п. 13, ч. п. 14, ч. п. 15 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 100, лит. Д, пом. 1Н, ч. п. 39 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 100, лит. Т, пом. 7Н, ч. п. 17 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, улица Одоевского, д. 29, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 983, 986, 985, 984 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

г. Санкт-Петербург, Бронницкая улица, д. 1-3, лит. А, пом. 1Н, ч. п. 7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

 



Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу: 

197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, ул. Курортная, д.1, лит.А, ч.п. 1Н (18-23, 25-29, 34, 36-

42), ч.п.8-Н (8,11); ч.п. 9Н (13), ч.п.15-Н (6-11, 13-16, 18-21, 24, 26, 27, 30, 31, 38-40, 42-60, 69, 72);   

ч.п. 22-Н (3,6, 9,11-14, 18, 20-22 ,24,25, 27, 29-43,45,46) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении санаторно-курортной помощи  

по: восстановительной медицине, применению методов традиционной медицины. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001874 от 30.09.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005903 с 06 июля 2015 года бессрочно 

Государственному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду 

№ 27 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга, сокращенное 

наименование: ГБДОУ детский сад № 27 Кировского района Санкт-Петербурга, юридический 

адрес: 198262, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 24, корпус 2, литера А, в связи с 

намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности, и с прекращением  работ (услуг) по адресу указанному в лицензии по заявлению 

лицензиата 

ОГРН – 1027802736763,      ИНН- 7805145033. 

Регистрационный номер № 05797/15 от 09.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  

№ 854-п, сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 26.06.2015. Проверка проведена 15.06.2015, 

№ акта 05797/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  

№ 863-п, сроки проведения проверки с 16.06.2015 по 13.07.2015. Проверка проведена 03.07.2015, 

№ акта 05797/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

198262, г.Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д.24, кор.2, лит.А, часть пом.3Н  

(пом.25-28, 54) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: физиотерапии. 

с прекращением  работ (услуг) по адресу указанному в лицензии по заявлению лицензиата 

198262, г.Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д.24, кор.2, лит.А, 1 этаж, часть пом. 2Н, 

пом. № 25, 26, 27, 51, 53, 54, 55 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; медицинскому массажу; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе:  при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004786 от 06.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005904 с 06 июля 2015 года бессрочно Открытому акционерному обществу 

«Большой Гостиный Двор», сокращенное наименование: ОАО «Большой Гостиный Двор», 

юридический адрес: Россия, 191186, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д. 35, в связи с намерением 

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии, с прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027809194621,      ИНН- 7830001892. 

Регистрационный номер № 05832/15 от 18.06.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 22.06.2015, 

№ акта 05832/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п, сроки 

проведения проверки с 23.06.2015 по 20.07.2014. Проверка проведена 03.07.2015,  

№ акта 05832/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 35, литер А, часть помещения 1Н, пом. 346-357, 360, 

362-368, 371 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и  медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым).  

с прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест ее осуществления, 

указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 35, литер А, часть помещения 117Н, пом. 34, 36-58, 61 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002327 от 06.10.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005905 с 06 июля 2015 года бессрочно 

Государственному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад 

№108 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский 

сад №108 Фрунзенского района СПб, юридический адрес: 192283, Санкт-Петербург, улица Олеко 

Дундича, дом 19, корпус 2, литера А, в связи: с изменением наименования юридического лица  

ИНН - 7816159038, ОГРН – 1027807991507.  

Регистрационный номер дела 05879/15 от 30.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.07.2015 № 1014-п. Сроки 

проведения проверки с 03.07.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 03.07.2015, акт проверки  

№ 05879/15Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу:  



192283, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 19, кор. 2, лит. А, часть помещений 2-Н  

пом. 12, 13,17 

Работы (услуги), выполняемые: При осуществлении доврачебной медицинской помощи по:  

сестринскому делу в педиатрии. 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002133 от 02.06.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005906 с 06 июля 2015 года бессрочно 

Государственному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад 

№27 комбинированного вида Колпинского района Санкт-Петербурга, сокращенное 

наименование: ГБДОУ детский сад №27 Колпинского района СПб, юридический адрес: 196655, 

Санкт-Петербург, Колпино, Октябрьская улица, дом 35, литер А, в связи: с изменением 

наименования юридического лица  

ИНН - 7817027482, ОГРН – 1027808758251.  

Регистрационный номер дела 05850/15 от 23.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015 № 940-п. Сроки 

проведения проверки с 26.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 29.06.2015, акт проверки  

№ 05850/15Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по 

адресу:  

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Октябрьская ул., дом 35, литер А, ч. п. 11-Н, пом. №1,  

ч.п. 12-Н, пом. №8,11, ч. п. 13-Н,  пом. №6 

Работы (услуги), выполняемые: При осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001414 от 12.05.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005907 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «АМИДЕНТ», сокращенное наименование: ООО «АМИДЕНТ», юридический 

адрес: 191119, г. Санкт-Петербург, Боровая ул., д. 14, лит. А, пом. 12Н, в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности  

ИНН - 7840311170, ОГРН – 1057810023325.  

Регистрационный номер дела 05793/15 от 09.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015 № 854-п. Сроки 

проведения проверки с 15.06.2015 по 26.06.2015. Проверка проведена 22.06.2015, акт проверки  

№ 05793/15Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015 № 863-п. Сроки проведения 

проверки с 16.06.2015 по 13.07.2015. Проверка проведена 03.07.2015, акт проверки № 05793/15В 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу:  

191119, г. Санкт-Петербург, Боровая ул., д. 14, лит. А, пом. 12Н 

Работы (услуги), выполняемые: При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии, стоматологии общей 

практики, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии 

хирургической. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001354 от 09.04.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005908 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Европа Отель», сокращенное наименование: ООО «Европа Отель», 



юридический адрес: Российская Федерация, 191011, г. Санкт-Петербург, ул. Михайловская, 1/7,  

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности  

ИНН - 7841304521, ОГРН – 1047855113393.  

Регистрационный номер дела 05780/15 от 04.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015 № 807-п. Сроки 

проведения проверки с 05.06.2015 по 19.06.2015. Проверка проведена 16.06.2015, акт проверки  

№ 05780/15Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015 № 819-п. Сроки проведения 

проверки с 09.06.2015 по 07.07.2015. Проверка проведена 02.07.2015, акт проверки № 05780/15В 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д.32-34, литер А, часть помещения 50-Н (1-7) 

Работы (услуги), выполняемые: При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005424 от 25.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005909 с 06 июля 2015 года бессрочно Закрытому акционерному обществу 

«Международный центр репродуктивной медицины», сокращенное наименование:  

ООО «МЦРМ», юридический адрес: 199178, Санкт-Петербург, Васильевский остров, 11-я линия, 

дом 18, лит. В, в связи  с прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата  

ИНН - 7810930695, ОГРН – 1037800025042.  

Регистрационный номер дела 05847/15 от 23.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015 № 940-п. Сроки 

проведения проверки с 26.06.2015 по 09.07.2015. Проверка проведена 16.06.2015, акт проверки  

№ 05847/15Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу:  

197371, г. Санкт- Петербург, Комендантский проспект, д.53,  кор. 1, лит.А, пом.14Н, 15Н, 18Н, 

19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 24Н, 25Н,  26Н, 27Н, 29Н, 30Н,  31Н, 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебной физкультуре;  медицинскому массажу; операционному 

делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

физиотерапии;  функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии;  терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; 

дерматовенерологии; детской урологии- андрологии; детской эндокринологии; забору, 



криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; косметологии; 

лабораторной генетике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии;  

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; сексологии; травматологии и ортопедии; транспортировке половых клеток  

и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;  

функциональной диагностике; хирургии;  эндокринологии;при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов; лабораторной генетике; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии;неврологии;  организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рефлексотерапии; сестринскому делу; транспортировке половых 

клеток и (или) тканей репродуктивных органов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии;  функциональной диагностике; хирургии;  эндокринологии;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерскому делу;акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; лабораторной генетике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; лабораторной генетике; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 

199178, г. Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д. 18 лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству  



и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; лабораторной генетике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; лабораторной генетике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-004176 от 06.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005910 с  06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Миламед», сокращенное наименование: ООО «Миламед», юридический 

адрес: 195009, Санкт-Петербург, Лесной пр., д. 3, Литер А, пом. 3Н в связи: с изменением места 

нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя); 

ОГРН –1097847284941,   ИНН – 7811446670. 

Регистрационный номер № 05849/15 от 23.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015 № 940-п. Сроки 

проведения проверки с 26.06.2015 по 08.07.2015. Проверка проведена 30.06.2015, акт проверки  

№ 05849/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:   

192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 20,лит. А, ч.п. 5Н (комн. 1 - 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

медицинскому массажу; общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий);  гигиеническому воспитанию; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских  освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения  



на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-77-01-009743, предоставленную Департаментом здравоохранения города Москвы  

10 февраля 20154 сроком действия бессрочно на № 78-01-005911 с 06 июля 2015 года бессрочно 

Открытому акционерному обществу «Авиационная компания «ТРАНСАЭРО», сокращенное 

наименование: ОАО «АК «ТРАНСАЭРО», место нахождения: 191104, г. Санкт-Петербург, 

Литейный проспект, д. 48, Литер А, в связи с  намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1025700775870     ИНН –5701000985 

Регистрационный номер дела 05745/15 от 26.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015 № 761-п, сроки 

проведения проверки с 29.05.2015 по 11.06.2015. Проверка проведена 11.06.2015, № акта 

05745/15д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2016 № 863-п, сроки 

проведения проверки с 16.06.2015 по 13.07.2015. Проверка проведена 24.06.2015, № акта 

05745/15в.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам: 119027, г. Москва, аэропорт Внуково, д. 1, стр. 19 
 

  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предполетным, 

послеполетным), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

142015, Московская область, Домодедовский район, аэропорт  «Домодедово» 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу. Доврачебная 

медицинская помощь: медицинские осмотры (предполетные, послеполетные). При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. Амбулаторно-поликлиническая медицинская помощь 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи: медицинские осмотры (предполетные, 

послеполетные) 

 

г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 41, литер ЗИ, часть пом. 1-Н, пом. №74 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предполетным, 



послеполетным); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004797 от 06.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005912 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Долголетие», сокращенное наименование: ООО «Долголетие», юридический  

адрес: Российская Федерация, 192007, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д. 228, лит.А, в связи  

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности; 

ОГРН – 1037835029308,      ИНН- 7816184330. 

Регистрационный номер № 05759/15 от 28.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015  

№ 761-п, сроки проведения проверки с 29.05.2015 по 11.06.2015. Проверка проведена 29.05.2015, 

№ акта 05759/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2014  

№ 782-п, сроки проведения проверки с 02.06.2015 по 30.06.2015. Проверка проведена 30.06.2015, 

№ акта 05759/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 

город Санкт-Петербург, Петроградский район, Малая Посадская улица, д. 7/4, лит. А,  

пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

травматологии и ортопедии; урологии; хирургии; эндоскопии; косметологии; пластической 

хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; травматологии и ортопедии; урологии; хирургии; эндоскопии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; сестринскому делу; травматологии  

и ортопедии; урологии; хирургии; эндоскопии; терапии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

197046, г. Санкт-Петербург, Малая Посадская улица д.7/4, пом. 2Н лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; 

неврологии; терапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; общей врачебной практике (семейной медицине); экспертизе 



временной нетрудоспособности; при осуществлении  специализированной медицинской помощи  

по: гастроэнтерологии; неврологии; мануальной терапии; терапии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гороховая улица д.49 лит. А часть пом.33 Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи  по: мануальной терапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, Бронницкая улица д.15 лит.А пом. 18Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: мануальной терапии; рефлексотерапии; функциональной диагностике. 

 

195297, г. Санкт-Петербург, Тимуровская улица, д. 17, кор. 3, лит. А, часть пом. 1-Н  

пом. №58. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи  по: мануальной терапии; функциональной диагностике. 

 

17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-004628, 

предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга 21 апреля 2014 сроком 

действия бессрочно на № 78-01-005913 с 06 июля 2015 года бессрочно Санкт–Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника  

№ 122», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 122», место 

нахождения: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красноармейская ул., д.20 в связи  

с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места  

его осуществления, не указанному в лицензии;с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности;с прекращением работ (услуг)  

по одному адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии  

по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1127847096167     ИНН –7819315359 

Регистрационный номер дела 05756/15 от 28.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015 № 761-п, сроки 

проведения проверки с 29.05.2015 по 26.05.2015. Проверка проведена 01.06.2015,  

№ акта 05756/15д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2015 № 782-п, сроки проведения 

проверки с 02.06.2015 по 30.06.2015. Проверка проведена 30.06.2015, № акта 05756/15в.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Красноармейская улица, д. 20, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; рентгенологии: сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; стоматологии ортопедической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: детской кардиологии; 

детской эндокринологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; 

психотерапии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; травматологии и ортопедии; 



физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; неонатологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; психотерапии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии: функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неотложной медицинской помощи; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации). При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д.13, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: инфекционным болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; 

рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии;  функциональной 

диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе профпригодности; эндокринологии; 

эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гериатрии; неотложной медицинской помощи; психиатрии-наркологии; эпидемиологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; неврологии; функциональной диагностике; хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 34, корп. 2, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Сафронова, д. 3 б, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Федюнинского, д. 16, корп. 3, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красноармейская, д. 3, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красноармейская, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  



медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

  

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Жоры Антоненко, д. 12, корп. 2, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

ри оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 7, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-

санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д. 26, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Жоры Антоненко, д. 1, лит. А, пом. №34 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Владимирская, д. 28, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Дегтярева, д. 1/7, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 6а, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 28, корп. 2, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Сафронова, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

Прекратить действие лицензии на осуществление работ (услуг) по адресам: 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Красноармейская улица, д. 20, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю 

качества медицинской помощи; оториноларингологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; контролю качества медицинской помощи; 

оториноларингологии. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д.13, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине; контролю качества медицинской помощи; 

оториноларингологии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время родов и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; восстановительной медицине; контролю качества медицинской 

помощи; оториноларингологии. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д.13, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине; контролю качества медицинской помощи; 

оториноларингологии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время родов и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  



по: акушерству и гинекологии; восстановительной медицине; контролю качества медицинской 

помощи; оториноларингологии. 

 

18. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000907 от 07.08.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005914 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью «Стомсервис-М», сокращенное наименование:  

ООО «Стомсервис-М», юридический  адрес: 195197, г. Санкт-Петербург, Металлистов пр-кт,  

д. 99, литер А в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; с прекращением работ (услуг) по одному адресу или 

нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1058712328859,      ИНН- 7804321720. 

Регистрационный номер № 05753/15 от 26.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015  

№ 761-п, сроки проведения проверки с 29.05.2015 по 11.06.2015. Проверка проведена 29.05.2015, 

№ акта 05753/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2014  

№ 782-п, сроки проведения проверки с 02.06.2015 по 30.06.2015. Проверка проведена 30.06.2015, 

№ акта 05753/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

195197, г. Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 99, литер А, часть пом. 3Н (4, 20-22) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, Металлистов пр-кт, д. 99, литер А, часть помещения  

3Н (4, 20-22) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 

ортопедической, стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

19. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004256 от 19.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-005915 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Балтийская медицина», сокращенное наименование: ООО «Балтийская 

медицина», юридический адрес: РФ, 194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 5, корп.1, 

лит.А, пом. 56Н, ОГРН – 1127847589319, ИНН –7802805468, в связи с  намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному 

в лицензии, в связи с  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности,. Регистрационный номер дела 05826/15 от 16.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015 № 883-п, сроки 

проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 22.06.2015,  

№ акта 05826/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п, сроки 

проведения проверки с 23.06.2015 по 20.07.2015. Проверка проведена 03.07.2015,  

№ акта 05526/15/в. 

по адресам места осуществления деятельности:  



г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40, лит. А, пом. 1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); педиатрии; терапии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; диабетологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; косметологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; 

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

неврологии; нефрологии; общей практике; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации);офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндокринологии; 

эндоскопии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; общей практике; урологии; хирургии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;  при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194356,  Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 5, кор. 1, лит. З, часть пом. 55Н, часть пом. 56Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью: педиатрии; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; косметологии; неврологии; нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии;  гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; неврологии; нейрохирургии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии: эндокринологии; 

эндоскопии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; неврологии; нейрохирургии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; педиатрии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии. При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

20. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003749 от 09.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005916 с 06 июля 2015 года бессрочно Обществу  



с ограниченной ответственностью «Норд Дентал», сокращенное наименование: ООО  

«Норд Дентал», юридический  адрес: 194356, Российская Федерация, Санкт-Петербург,  

пр. Луначарского, дом 52, корпус 1, помещение 12Н, литера А в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии; 

ОГРН – 1137847084462,      ИНН- 7802817872. 

Регистрационный номер № 05783/15 от 04.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  

№ 807-п, сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 19.06.2015. Проверка проведена 08.06.2015, 

№ акта 05783/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015  

№ 819-п, сроки проведения проверки с 09.06.2015 по 07.07.2015. Проверка проведена 03.07.2015, 

№ акта 05753/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

194356, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, дом 52, корпус 1, пом. 12Н, лит. А  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

г. Санкт-Петербург, улица Бутлерова, д. 11, корп. 4, пом. 22Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

21. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-001015 от 02.10.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005917 с  06 июля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Ан-Фарм», сокращенное наименование: ООО «Ан-Фарм», юридический  

адрес: Российская Федерация, 197110, Санкт-Петербург, Крестовский пр., д. 15, лит. А, пом. 19Н  

в связи: с изменением места нахождения юридического лица (индивидуального 

предпринимателя); с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии; 

ОГРН –1097847125100,   ИНН – 7813443410. 

Регистрационный номер № 05848/15 от 23.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2015 № 940-п. Сроки 

проведения проверки с 26.06.2015 по 08.07.2015. Проверка проведена 30.06.2015, акт проверки  

№ 05848/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.06.2015 № 940-п. Сроки 

проведения проверки с 26.06.2015 по 08.07.2015. Проверка проведена 30.06.2015, акт проверки  

№ 05848/15/Д. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:   

197110, Санкт-Петербург, Крестовский пр., д. 15, лит. А, пом. 19Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-

санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диетологии; 

кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; психотерапии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу:  

197110, Санкт-Петербург, Крестовский пр., д. 115, лит. А, пом. 19Н  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


